
Bilag 1: Projektbeskrivelse Naturpark Amager 

Fokus på natur- og landskabelige sammenhænge mellem natur og by 
ved at skabe en naturpark af international klasse. 

Naturpark Amager projektet vil de kommende år udvikle området til glæde for mennesker og 
natur.  

Projekttype  Udvikling af Naturpark 

Periode  2013-2020 

Samarbejdspartnere Naturstyrelsen, Københavns-, Tårnby-, og Dragør Kommuner og 
By&Havn  

Økonomi Budget forslag 75 millioner kr. samt fondsfinansiering  



Naturpark Amager er 3.500 ha sammenhængende landskab, storslået natur og en fantastisk 
kyststrækning, der ligger som en del af Danmarks hovedstad. Det er en naturperle, overset af 
mange, men med enestående natur- og friluftsoplevelser mindre end en halv times gang fra 
Københavns 
Rådhusplads. 

Naturpark Amager er et partnerskab mellem Naturstyrelsen, Københavns Kommune, 
Tårnby Kommune, Dragør Kommune og By & Havn. 
Naturparken skal udvikles over mange år, og med en bred inddragelse af borgere og 
interessenter. Det vi ser som målet i dag, kan måske være et andet om 10, 20 og 30 år. Den 
dynamik der ligger i samfundet og nye generationer, skal der også være plads til. 

Samarbejdet skal sætte fokus på natur-, friluftsliv og landskabelige sammenhænge mellem 
natur og by, og dermed kunne tiltrække en bred gruppe af borger. Det er ønsket om at skabe 
en naturpark af international klasse til glæde for alle omkring hovedstaden. 

Udviklingsmål: 

 Naturpark Amager skal tilbyde enestående naturoplevelser tæt på hovedstaden samt et 
righoldigt friluftsliv. 

 Naturpark Amagers natur skal beskyttes og forvaltes, så den rummer stor mangfoldighed i dyre 
og plantelivet og forbedrede levevilkår for sjældne og beskyttede arter. 

 Naturpark Amager skal være kendt af alle i hovedstadsområdet og samtidig bidrage til branding 
af hoved stadsområdet som international grøn storby. 

Partnerne har tilsluttet sig en fælles Naturparkplan 2015-2020 for naturparken. Det er blandt 
andet et stort ønske at kunne binde området bedre sammen med veje og stier. Som et 
eksempel kan nævnes den nye kystcykelsti fra Islands Brygge helt ned til Kongelunden og 
videre om til Dragør. Et andet særligt fokusområde er udviklingen af kanten mellem by og 
fælled for at skabe bedre overgange og synergi mellem aktiviteter. Link Naturparkplan 

I januar 2015 blev det samlede område Amager Fælled, Kalvebod Fælled, Kongelunden og 
Dragør Sydstrand formelt udpeget til Naturpark Amager under Friluftsrådets 
mærkningsordning. Parallelt med forarbejdet til denne udpegning har Københavns Universitet 
undersøgt status og udviklingspotentialer og udarbejdet et visionskatalog med mulige konkrete 
indsatser, der vil kunne styrke parkens oplevelseskvaliteter. 

Læs mere om Naturpark Amager i Naturguiden: Naturpark Amager 

Naturparkråd 

Naturparkrådet for Naturpark Amager er et samarbejdsforum for foreninger, organisationer og 
offentlige myndigheder med interesse i natur, turisme, friluftsliv og kulturmiljø inden for 
Naturpark Amagers udbredelsesområde. 

Formålet med samarbejdet er: 

 At sikre og udvikle områdets store natur- og friluftsmæssige betydning og fremme muligheder for 
natur- og friluftsoplevelser inden for Naturparkens område. 

 At være rådgivende for Dragør, Tårnby og Københavns kommuner, By- og Havn og 
Naturstyrelsen i drift og udvikling af Naturparken 

http://naturstyrelsen.dk/media/134240/naturparkplan_naturpark_amager_revideret-300914_light.pdf
http://naturstyrelsen.dk/naturoplevelser/naturguider/naturpark-amager/


Læs mere om brugerråd, komisorium og mødereferater Naturparkråd  

 

 

 

Kilde:  http://naturstyrelsen.dk/naturbeskyttelse/naturprojekter/naturpark-amager/ 

 

http://naturstyrelsen.dk/drift-og-pleje/borgerinddragelse/brugerraad/hovedstaden/naturparkraad/
http://naturstyrelsen.dk/naturbeskyttelse/naturprojekter/naturpark-amager/

